



**superservs**  
construção e serviços



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
OBRA: SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DO HOSPITAL (ALA DA COVID-19).  
LOCAL: ITAÍCABA/CE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO  
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÃO E RETIRADAS)</b>							
1.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	7,82	44,98	351,74
1.2	C2206	RETRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	SEINFRA	M2	3,15	7,50	23,63
1.3	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	1,50	279,17	418,76
1.4	C1050	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA LEVE	SEINFRA	M2	17,93	22,13	396,79
1.5	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	SEINFRA	M2	33,69	37,48	1.262,70
1.6	C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	SEINFRA	M2	4,37	10,50	45,89
<b>2 COBERTURA</b>							
2.1	C2300	BETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	30,00	36,00	1.080,00
<b>3 PAREDES E PAINÉIS</b>							
3.1	C4507	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	SEINFRA	M2	29,66	55,00	1.631,30
3.2	C0073	ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA (ESP.=10cm (1:2:8))	SEINFRA	M2	6,46	45,38	293,15
<b>4 REVESTIMENTO</b>							
4.1	C1213	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:2:9 ESP.= 20mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	19,49	24,71	481,60
4.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3	SEINFRA	M2	34,16	26,03	889,18
4.3	C4434	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	19,49	97,83	1.906,71
4.4	C4439	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	SEINFRA	M2	4,37	91,63	400,42
<b>5 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>							
5.1	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	3,00	166,26	498,78
5.2	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	3,00	179,82	539,46
5.3	C1619	LAVATÓRIO DE LOUCA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	2,00	346,94	693,88
5.4	C0348	BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	2,00	499,57	999,14
5.5	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	2,00	11,03	22,06
<b>6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							
6.1	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	3,00	197,35	592,05
6.2	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	SEINFRA	UN	2,00	61,83	123,66
6.3	C1663	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W	SEINFRA	UN	17,00	62,71	1.066,07
6.4	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	SEINFRA	UN	20,00	21,57	431,40
6.5	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	10,00	14,44	144,40
<b>7 ESQUADRIAS DE FERRO E MADEIRA</b>							
7.1	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	UN	5,00	560,33	2.801,65
7.2	C1972	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA (0,90X2,10m E=10mm	SEINFRA	CJ	2,00	1.514,06	3.028,12
<b>8 PINTURA</b>							
8.1	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	47,04	17,67	831,20
8.2	C1615	LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	155,17	16,30	2.529,27
8.3	C1614	LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	95,33	17,88	1.704,50
						<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>5.659,63</b>
						<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>25.187,51</b>
						<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>30.847,14</b>

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 30.847,14 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROPOSTANTE: SUPER SERVIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE

CNPJ: 19.377.230/0001-00

CEP: 62.870-000

PACAJUS-CE, 11 DE MARÇO DE 2020

*George Lucas Nogueira de Carvalho*  
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
SÓCIO-ADMINISTRADOR



**superservs**  
construção e serviços

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
OBRA: SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DO HOSPITAL (ALA DA COVID-19).  
LOCAL: ITAICABA/CE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO  
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

RESUMO DO ORÇAMENTO			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÃO E RETIRADAS)	2.499,51	8,10
2	COBERTURA	1.080,00	3,50
3	PAREDES E PAINÉIS	1.924,45	6,24
4	REVESTIMENTO	3.677,91	11,92
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	2.753,32	8,93
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2.357,58	7,64
7	ESQUADRIAS DE FERRO E MADEIRA	5.829,77	18,90
8	PINTURA	5.064,97	16,42
9	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	5.659,63	18,35
		<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>100,00</b>
		<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>25.187,51</b>
		<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>30.847,14</b>

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 30.847,14 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROponente: SUPER SERVVS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
Endereço: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
CEP: 62.870-000  
PACAJUS-CE, 11 DE MARÇO DE 2020

*George Lucas Nogueira de Carvalho*

GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
SÓCIO-ADMINISTRADOR





MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA H	2,00000000	14,52	29,04
12320	ENCANADOR	SEINFRA H	2,00000000	17,83	35,66
				<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>64,70</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA UN	1,00000000	200,00	200,00
10301	BUCHA PLÁSTICA 8MM	SEINFRA UN	2,00000000	0,18	0,36
10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA UN	1,00000000	190,00	190,00
11091	ENGATE CROMADO	SEINFRA UN	1,00000000	16,06	16,06
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA M	0,56000000	0,20	0,11
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITÁRIOS	SEINFRA UN	2,00000000	1,72	3,44
11925	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA	SEINFRA UN	1,00000000	24,90	24,90
				<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>434,87</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>499,57</b>

**3.5. C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) (UN)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12320	ENCANADOR	SEINFRA H	0,25000000	17,83	4,46
				<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>4,46</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10796	CHUVEIRO PLÁSTICO	SEINFRA UN	1,00000000	6,50	6,50
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA M	0,25000000	0,20	0,07
				<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>6,57</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>11,03</b>

**6.1. C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	3,00000000	14,52	43,56
12312	ELETRICISTA	SEINFRA H	3,00000000	18,07	54,21
12543	SERVELENTE	SEINFRA H	2,50000000	13,21	33,03
				<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>130,80</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA M	12,00000000	1,44	17,28
10419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA UN	1,00000000	1,37	1,37
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA UN	1,00000000	7,41	7,41
10957	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA UN	1,50000000	1,83	1,83
10961	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA UN	0,10000000	9,87	0,99
11075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	SEINFRA 44	3,00000000	2,99	8,97
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA UN	1,00000000	2,61	2,61
11181	FITA ISOLANTE	SEINFRA M	3,00000000	0,78	2,34
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA UN	1,00000000	22,29	22,29
11409	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA UN	2,00000000	0,75	1,50
				<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>66,59</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>197,35</b>

**6.2. C1640 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA DE 20W (UN)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	0,50000000	14,52	7,26
12312	ELETRICISTA	SEINFRA H	1,00000000	18,07	18,07
				<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>25,33</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11360	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/LAMPADA	SEINFRA UN	1,00000000	36,50	36,50
				<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>36,50</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>61,83</b>

**6.3. C1663 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W (UN)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	0,50000000	14,52	7,26
12312	ELETRICISTA	SEINFRA H	1,00000000	18,07	18,07
				<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>25,33</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11361	LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/LAMPADA	SEINFRA UN	1,00000000	37,38	37,38
				<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>37,38</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>62,71</b>

**6.4. C4792 - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V (UN)**

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19107	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA UN	1,00000000	1,02	1,02
19108	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SEINFRA UN	2,00000000	4,38	8,76
				<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>	<b>9,78</b>

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	0,29000000	14,52	4,21
12312	ELETRICISTA	SEINFRA H	0,29000000	18,07	5,24
				<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>9,45</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA UN	1,00000000	2,24	2,24
				<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>2,24</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>21,57</b>

**6.5. C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	0,21000000	14,52	3,05
12312	ELETRICISTA	SEINFRA H	0,21000000	18,07	3,79
				<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>6,84</b>

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	SEINFRA UN	1,00000000	7,60	7,60
				<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>7,60</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>14,44</b>

**7.1. C4428 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA (UN)**

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4422	ALIJAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	SEINFRA C/	2,00000000	30,18	60,36
C4421	FERRAMENTA DE MADEIRA L= 15 cm	SEINFRA C/	1,00000000	236,16	236,16
C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA UN	1,00000000	262,81	262,81
				<b>TOTAL SERVIÇO:</b>	<b>560,33</b>
				<b>VALOR:</b>	<b>560,33</b>



MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10299 BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA (1201)	SEINFRA	UN	1,30000000	6,17	8,02
11034 DOBRADICA INFERIOR (1103)	SEINFRA	UN	1,30000000	22,36	29,07
11036 DOBRADICA SUPERIOR (1101)	SEINFRA	UN	1,30000000	19,15	24,90
11157 FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	SEINFRA	UN	1,30000000	76,40	99,32
11525 MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	SEINFRA	UN	1,30000000	504,34	655,64
11743 PUXADOR CONCHA (1806)	SEINFRA	UN	1,30000000	12,03	15,64
12258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	2,45700000	277,36	681,47
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>1.514,06</b>
<b>VALOR:</b>					<b>1.514,06</b>

**8.1. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)**

MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	14,52	5,08
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	17,85	7,14
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>					<b>12,22</b>
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	12,78	0,51
11100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	21,46	3,43
11199 FUNDIDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	9,88	1,28
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,55	0,22
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>5,44</b>
<b>VALOR:</b>					<b>17,67</b>

**8.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)**

MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	14,52	5,08
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	17,85	7,14
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>					<b>12,22</b>
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,55	0,14
11490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	12,08	1,45
12096 TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	14,66	2,49
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>4,08</b>
<b>VALOR:</b>					<b>16,30</b>

**8.3. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)**

MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	14,52	5,08
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	17,85	7,14
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>					<b>12,22</b>
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	12,78	0,64
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,55	0,14
11488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	16,64	2,00
12097 TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	16,96	2,88
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>5,66</b>
<b>VALOR:</b>					<b>17,88</b>

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 30.847,14 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROponente: SUPER SERVIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
ENDEREÇO: RUA TABELÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAÍUS - CE  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
CEP: 62.870-000  
PACAÍUS-CE, 11 DE MARÇO DE 2020

*George Lucas Nogueira de Carvalho*  
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
SÓCIO-ADMINISTRADOR



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
OBRA: SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DO HOSPITAL (ALA DA COVID-19).  
LOCAL: ITAÍCABA/CE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO  
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÃO E RETIRADAS)	2.499,51	100,00%	100,00' %
			2.499,51	2.499,51
2	COBERTURA	1.080,00	100,00%	100,00' %
			1.080,00	1.080,00
3	PAREDES E PAINÉIS	1.924,45	100,00%	100,00' %
			1.924,45	1.924,45
4	REVESTIMENTO	3.677,91	100,00%	100,00' %
			3.677,91	3.677,91
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	2.753,32	100,00%	100,00' %
			2.753,32	2.753,32
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2.357,58	100,00%	100,00' %
			2.357,58	2.357,58
7	ESQUADRIAS DE FERRO E MADEIRA	5.829,77	100,00%	100,00' %
			5.829,77	5.829,77
8	PINTURA	5.064,97	100,00%	100,00' %
			5.064,97	5.064,97
9	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	5.659,63	100,00%	100,00' %
			5.659,63	5.659,63
		30.847,14	30.847,14	30.847,14

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 30.847,14 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROponente: SUPER SERV'S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
CEP: 62.870-000  
PACAJUS-CE, 11 DE MARÇO DE 2020

*George Lucas Nogueira de Carvalho*  
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
SÓCIO-ADMINISTRADOR



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
OBRA: SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DO HOSPITAL (ALA DA COVID-19)  
LOCAL: ITAÍCABA/CE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO  
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

		COMPOSIÇÃO DE BDI	
COD		DESCRIÇÃO	%
<b>Despesas Indiretas</b>			
AC		Administração central	3,00
DF		Despesas financeiras	0,59
R		Riscos	0,97
TOTAL			4,56
<b>Benefício</b>			
S + G		Garantia/seguros	0,80
L		Lucro	6,16
TOTAL			6,96
<b>Impostos</b>			
		PIS	0,65
		COFINS	3,00
		ISS	3,00
		CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	2,00
TOTAL			8,65

BDI = 22,47%  
 $(1+AC+S+R+G) \cdot (1+DF) \cdot (1+I) / (1+I) - 1$

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 30.847,14 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFETA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROPONENTE: SUPER SERVVS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
CEP: 62.870-000  
PACAJUS-CE, 11 DE MARÇO DE 2020

*George Lucas Nogueira de Carvalho*  
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO  
CNPJ: 19.377.230/0001-00  
SÓCIO-ADMINISTRADOR





À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 OBRA: SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DO HOSPITAL (ALA DA COVID-19)  
 LOCAL: ITAICABA/CE  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 BDI: 22,47%

TABELA SINFRA 026,1 DESONERADA

		ENCARGOS SOCIAIS	
COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A GRUPO A</b>			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FóTS	8,00	8,00
		<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>
<b>B GRUPO B</b>			
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Férias	3,71	0,00
B3	Auxílio - Infirmitade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Férias Constituídas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	3,18	2,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
		<b>TOTAL</b>	<b>36,94</b>
<b>C GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
		<b>TOTAL</b>	<b>15,41</b>
<b>D GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FÓTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
		<b>TOTAL</b>	<b>8,02</b>

Horista = 85,20%  
 Mensalista = 48,69%  
 A + B + C + D

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 30.847,14 (TRINTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
 DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS À PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROponente: SUPER SERV'S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  
 ENDEREÇO: RUA TABELÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURI TI - PACAÍUS - CE  
 CNPJ: 19.377.230/0001-00  
 CEP: 62.870-000  
 PACAÍUS-CE, 11 DE MARÇO DE 2020

*George Lucas Nogueira de Carvalho*  
 GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO  
 CNPJ: 19.377.230/0001-00  
 SÓCIO-ADMINISTRADOR